СОВЕТ   НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САРЫЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

22.03.2024                                                                                                         № 146

О    мерах      по     санитарной     очистке
территории муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Сарыевское  в  2024 году

В соответствии с Уставом муниципального образования Сарыевское, в целях улучшения санитарного состояния  и повышения уровня благоустройства  населенных пунктов муниципального образования Сарыевское, Совет народных депутатов муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области   р е ш и л :
1. Провести месячник по санитарной очистке населенных пунктов муниципального образования Сарыевское. Население проинформировать  через объявления и депутатов муниципального образования Сарыевское.
2.  Администрации муниципального образования Сарыевское:
   - разработать мероприятия по санитарной очистке территорий муниципального образования;
   - создать комиссию для организации и проведения месячника по очистке территорий муниципального образования.
Предоставить комиссии право контролировать  и координировать  проведение работ по очистке и уборке территории муниципального образования Сарыевское, требовать от руководителей предприятий и организаций  всех форм собственности,  индивидуальных предпринимателей, частных лиц выполнение мероприятий по уборке территорий муниципального образования.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                              А.И. Крылов